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sboru Českobratrské církve evangelické v Ostravě

Kamenný kalich katedrály ve Špýru naplněný vínem a ledem 
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nedostatku vody čteme ve 
Starém zákoně na mnoha 

místech. Kolik pastýřů i poutníků 
trpělo žízní, jak rušno bývalo 
v osadách u studní v době sucha 
a  kolik zuřivých bojů o studnice 
a   cisterny bylo svedeno mezi 
kočovnými kmeny ve starověku! 
Každá studna měla svoji historii 
a   největší vážnosti se těšilo 
vyprávění o těch, k nimž se pojila 
jména praotců Abrahama, Izáka 
a   Jákoba. Že právem, poznáme 
z   příběhu Izáka (Genesis 26), 
který se odehrál v dobách, kdy 
všude kolem vládlo hrubé právo 
silnějšího.  

Po smrti Abrahamově bydlel 
Izák s rodinou a svými pastýři 
u   studnice „Živého, který mě 
vidí“.

Dařilo se mu dobře a byl 
bohatý. Přišel však rok sucha 
a  nastal hlad, horší než za časů 
Abrahamových. Izák odešel do 
Geraru a bydlel na území 
pelištejského krále (abímeleka). 
Ukázal se mu totiž Hospodin 
a  pravil: „Nesestupuj do Egypta. 
Přebývej v zemi, o níž ti řeknu. 
Pobývej v této zemi jako host. Já 
budu s tebou a požehnám ti.“ 
Izák se tedy usadil v Geraru. 
Obdělal tam půdu, zasel obilí 
a   sklidil toho roku stonásobně, 
což vzbudilo závist jeho 
pelištejských sousedů. Všechny 
studně, které tu vykopal jeho otec 
Abraham, zasypali, a ještě přiměli 
krále, aby Izáka vykázal ze země.

Izák tedy ustoupil do 
sousedního úvalu a znovu kopal 
studně zasypané po Abrahamově 

Biblický úvodník
STUDNĚ PRAOTCŮ
 – PŘÍBĚH, KTERÝ MÁM RÁDA

Žena mu řekla: „Pane, ani vědro nemáš a studna je hluboká; kde tedy vezmeš 
tu živou vodu? Jsi snad větší než náš praotec Jákob, který nám tuto studnu 
dal? Sám z ní pil, stejně jako jeho synové i jeho stáda.“ Ježíš jí odpověděl: 
„Každý kdo pije tuto vodu, bude mít opět žízeň. Kdo by se však napil vody, 
kterou mu dám já, nebude žíznit navěky. Voda, kterou mu dám, stane se 
v něm pramenem, vyvěrajícím k životu věčnému.“
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smrti. Když  jeho pastýři objevili 
vodu, přišli gerarští a hádali se 
s nimi: „Ta voda patří nám!“ Izák 
jim studnici ponechal a dal kopat 
jinou. Situace se opakovala. 
Odešel proto na jiné místo, kde 
našel vodu i prostor k životu 
a  kde měl pokoj od závistivých 
nepřátel.

Tu k němu dorazila nečekaná 
návštěva z Geraru – sám král se 
svým přítelem a s velitelem 
vojska. „Proč jste ke mně přišli, 
když jste mě nenáviděli 
a   vypověděli mě ze země?“ 
podivil se Izák. Král odpověděl: 
„Shledali jsme, že je s tebou 
Hospodin. Uzavřeme smlouvu 
mezi námi a tebou, že nám 
neuděláš nic zlého, jako my jsme 

se nedotkli tebe. Prokazovali jsme 
ti dobro a propustili tě v pokoji. 
J s i přece Hospodinův 
požehnaný!“

Tomuto králi a jeho lidem, 
kteří se obávali pomsty 
a nepřátelství, vystrojil Izák hody. 
Za časného jitra uzavřeli 
vzájemnou přísahu. Potom je Izák 
propustil a oni od něho odešli 
v pokoji.

Dej nám, Pane, tu vodu, která je 
pramenem, vyvěrajícím k životu 
věčnému.

                                                                                                    
Podle sborníku Růžový palouček 1921 JD
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Vážení ostravští přátelé, chceme se touto cestou rozloučit a poděkovat 
vám za to, že jsme mohli alespoň kousek života strávit s vámi při 
různých sborových aktivitách. Určitě a rádi někdy přijedeme na 
návštěvu. Také vy, pokud byste měli cestu do Krnova, budeme rádi, 
když nás navštívíte (kontakt má minimálně farářka nebo kurátor). 
Přejeme sboru i jeho členům Boží požehnání.

Markovi

SBÍRKA NA PARTNERSKOU KONFERENCI
Pokračuje průběžná sbírka pro Partnerskou konferenci v Ostravě –
např. pro potřebné dovybavení kuchyně a na další výdaje spojené
s pořádáním konference. Dary s tímto účelem můžete posílat buď na
účet sboru 230 036 5561/2010 s variabilním symbolem 11111 
(případně se zprávou pro příjemce "pro Partnerskou konferenci") 
nebo sestře pokladní. Ke dni 30.8.2015 bylo ve fondu €50 a 16283,- 
Kč. Děkujeme.

Jaroslav Jonšta
Libuše Hošková
Štěpán Šagát
Eva Kubíčková
Drahomíra Bergrová
Lubomír Hána
Oldřich Zbíral
Petr Nováček

Václav Boháček
Jana Hašková

CÍRKEVNÍ POHŘBY
Jan Chleboun 
(26.10.1932-8.8.2015)
Marie Volná (3.7.1918-13.8.2015)

VÝZNAMNÉ NAROZENINY V ZÁŘÍ

Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 10, 20, 30, 40, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 76, 77...
Respektujeme, pokud nahlásíte kazatelce, že si zveřejnění nepřejete.

Ze sborového života
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MODLITEBNÍ OKÉNKO
✤ Vzdejme Pánu díky, že se o nás staral o prázdninách a dovolených 

i za možnost pro mnohé kteří mohli odpočinout od všedních 
starostí. Prosme za novou sílu a chuť ke službě pro jeho království, 
za poznávání a činění Boží vůle.

✤ Chvalme Pána za všechny akce, kterým žehnal o prázdninách, za 
zasetí zrnek víry a povzbuzení, prosme jej ať dokážeme účinně 
rozvíjet jeho dílo v nadcházejících dnech.

✤ Nezapomínejme na potřebné. Vyprošujme pro ně pomoc 
a požehnání, pro nezaměstnané práci pro nemocné uzdravení, pro 
trpící úlevu. Modleme se i za ostravské středisko Diakonie a 
ostatní zařízení sociálních služeb.

✤ Mysleme na členy našeho sboru, na ty, kteří potřebují pomoc, 
povzbuzení, občerstvení, podporu. Nezapomínejme na pokřtěné, 
mládež i ty, kteří se od Pána vzdálili. Věnujme čas i modlitbám za 
děti a mládež, kterým opět začíná škola, za partnerskou konferenci 
příští rok. Nezapomínejme na práci sboru a prosby o moudrost pro 
správce i kazatele.

✤ Mysleme na v moci postavené a správce věcí veřejných. Ať Pán 
působí na jejich svědomí ať nepodléhají zlu, ale slouží a spravují 
veřejné záležitosti v bázni Boží. Modleme se, ať se v naší zemi 
i v Evropě prosazuje právo a spravedlnost.

✤ Prosme Pána ať ochraňuje pronásledované a vražděné křesťany, 
vězně svědomí, misionáře, ty kteří odjíždějí pomáhat potřebným. 
Nezapomínejme na uprchlíky, sirotky, unesené a zotročené. 
Prosme o Boží vhled do situace s uprchlickou krizí.

✤ Modleme se za ukončení bojů na Ukrajině, Blízkém východě 
i v ostatních ohniscích neklidu. Vyprošujme pokoj pro Izrael 
a Palestinu.

✤ Prosme Pána o ochranu před nepřízní počasí a životními 
pohromami.

ms
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SJEZD MLÁDEŽE PARTNERSKÝCH SBORŮ 2015: 
POJĎME SPOLEČNĚ ZLEPŠIT SVĚT

1. Modlitby: modleme se za zlepšení životního 
prostředí, boj s chudobou atp., abychom 
vytvořili povědomí o těchto problémech.

2. Podporujme charitativní projekty v našem sboru či komunitě 
(např. potravinová banka), obětujme svůj čas nebo přispějme 
přímo potravinami.

3. Recyklujme! (plasty, sklo, papír, organický odpad, 
elektroodpad…)

4. Neplýtvejme: darujme věci, které již nepotřebujeme místo toho, 
abychom je vyhodili.
Příklad:  Někdo ve sboru mohl být ochoten sesbírat nepotřebné 
oblečení, boty, hračky… a dát je lidem, kteří je potřebují.

5. Jezděme více městskou hromadnou dopravou a na kole a méně 
autem.
Příklad: Sdílejme auta při cestě do kostela.

6. Ochraňujme zvířata a řiďme se heslem „Nekupuj, adoptuj!“. Při 
pořizování zvířete se zamysleme nad adopcí z útulku nebo 
záchranné stanice.
Příklad: Sbor si může adoptovat zvíře v místní ZOO. 

7. Zakupme si 10 m2 pralesa! Tak zachráníme aspoň jeho malou 
část.

8. Tiskněme Zpravodaj na recyklovaný papír nebo jej nabídněme 
online.

9. Podporujme výrobky Fair-Trade a přimluvme se v místním 
supermarketu například za to, aby všechny prodávané banány 
byly Fair-Trade.

10.Pokračujme v podporování velkých charitativních organizací 
jako je Unicef, Oxfam atp.

Chceme vytvořit povědomí o některých závažných otázkách naší 
doby, které zatím nemají konečné řešení.
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INFORMACE O SBORU
SLUŽBY, které vám, vedle pravidelných shromáždění, rádi poskytneme 
(podrobnější informace u faráře):
• duchovní rozhovory
• lekce uvedení do křesťanství
• texty kázání
• Bible a kostelní zpěvníky ke koupení
• zasílání Zpravodaje
• vysluhování Večeře Páně v rodinách u starších a nemocných
ADRESA:/ / Husovo nám. 4, 702 00 Ostrava
TELEFON:/ / 596 122 943
E-MAIL:/ / ostrava@evangnet.cz 
WEB:/ / / ostrava.evangnet.cz
FARÁŘKA/ / Ewa Jelinek (tel. 776 793 093)
KURÁTOR:/ / Michael Waloschek (tel. 608 004 356)
BANKOVNÍ SPOJENÍ:/ 230 036 5561/2010

Redaktor Zpravodaje: / Michael Waloschek

PŘEDEVŠÍM JSEM RÁD, ŽE MNOZÍ Z VÁS VYUŽÍVAJÍ ONLINE 
VYSÍLÁNÍ NAŠICH BOHOSLUŽEB

mailto:cce.ostrava@volny.cz
mailto:cce.ostrava@volny.cz
http://ostrava.evangnet.cz
http://ostrava.evangnet.cz


PROGRAM VE SBORU – ZÁŘÍ 2015

úterý 8. září/ 9:00 kavárnička, 19:00 starší mládež
středa 9. září/ 17:00 biblická hodina, 18:15 staršovstvo, 
/ 20:00 čas modliteb
čtvrtek 10. září/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 17:00 mladší mládež
pátek 11. září/ 19:00 střední generace
neděle 13. září/ 8:30 BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ
/ nedělní škola, zkouška pěveckého sboru
úterý 15. září/ 19:00 starší mládež
středa 16. září/ 17:00 biblická hodina, 18:00 zvonky, 
/ 20:00 čas modliteb
čtvrtek 17. září/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 
/ 15:30 konfirmační setkání, 17:00 mladší mládež
pátek 18. září/ 20:00 nocturno
neděle 20. září/ 8:30 BOHOSLUŽBY, 
/ nedělní škola, zkouška pěveckého sboru
úterý 22. září/ 9:00 kavárnička, 19:00 starší mládež
středa 23. září/ 17:00 biblická hodina, 18:00 zvonky, 
/ 20:00 čas modliteb
čtvrtek 24. září/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 17:00 mladší mládež
neděle 27. září/ 8:30 BOHOSLUŽBY, 
/ nedělní škola, zkouška pěveckého sboru
pondělí 28. září/ státní svátek
úterý 29. září/ 19:00 starší mládež
středa 30. září/ 17:00 biblická hodina, 18:00 zvonky, 
/ 20:00 čas modliteb
čtvrtek 1. října/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 
/ 15:30 konfirmační setkání, 17:00 mladší mládež
pátek 2. října/ víkendový sjezd mládeže v Litoměřicích
neděle 4. října/ 8:30 BOHOSLUŽBY RODINNÉ S VEČEŘÍ PÁNĚ 
/ (díkůvzdání), zkouška pěveckého sboru, beseda

Termín biblické hodiny pro děti bude upřesněn.


